
                         Č.sml. objednatele: 1015-2020-521101 
  

 

                           1/2  

DODATEK č. 1 

 
ke smlouvě o dílo 

Realizace prvků plánu společných zařízení KoPÚ v k.ú. Březná - I. etapa 
 

Smluvní strany: 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jan Tomeček,  
 vedoucí Pobočky Šumperk 

 Ladislav Hegr, Pobočka Šumperk                                                
Adresa:  Nemocniční 53, 787 01 Šumperk 
Tel.:  xxxxx 
E-mail:  sumperk.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                BERKASTAV s.r.o. 

Sídlo: Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál 
zastoupený:                                           Patrikem Berkou a Dominikem Berkou 

Tel./fax:                                                     xxxxx 
E-mail:                                                        xxxxx 

ID DS: ynydads 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx 

Tel./fax:                                                    xxxxx 

E-mail: xxxxx 

Bankovní spojení: ČSOB a.s.  

Číslo účtu: 263814794/0300  

IČO: 02657392  

DIČ: CZ02657392 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

mailto:sumperk.pk@spucr.cz


   

2/3 
 

 

Čl. I  Předmět dodatku 

Předmětem dodatku ke smlouvě o dílo je změna termínů plnění uvedených v Čl. V, odst. 4., 
písm. c). smlouvy o dílo, a to z původního termínu 27.11.2020 na nový termín 28.05.2021 a 
písm. d) smlouvy o dílo, a to z původního termínu 30.11.2020 na nový termín 31.05.2021. 
 
Původně sjednané znění Čl. V., odst. 4., písm. c., d. se ruší a nahrazuje se novým zněním 

následovně:  

Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

c. Termín dokončení stavebních prací: 28.05.2021 

d. Termín předání a převzetí díla: 31.05.2021 

 

 

Předmětem dodatku, vzhledem k prodloužení termínu dokončení stavebních prací, je dále 
změna způsobu úhrady ceny uvedená v Čl. IV, odst. 4.3. smlouvy o dílo. 
 
Původně sjednané znění čl. IV. Platební podmínky, odstavce 4.3. smlouvy o dílo se ruší a 
nahrazuje se novým zněním následovně: 
 
S ohledem na aktuální prostavěnost budou ke dni 30.11.2020 zhotovitelem vyúčtovány 
veškeré práce provedené k tomuto datu. Zbývající cenu díla objednatel uhradí zhotoviteli po 
řádném zhotovení díla a jeho protokolárním předání a převzetí dle této smlouvy, a to na 
základě vystavené konečné faktury se správně vyplněnými údaji, včetně finanční částky. 
Konečná faktura bude vystavena do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí 
díla. Součástí faktur budou technickým dozorem stavebníka odsouhlasené a objednatelem 
potvrzené soupisy provedených prací. Faktury budou doručeny objednateli nejdéle do 04.12. 
příslušného roku.   

 

Odůvodnění: 

Od předání staveniště dne 5.10.2020, je v celé délce nově navržené trasy Hlavní polní cesty 

C4, do této doby ve stavu nezpevněné polní cesty - pouze vyjetých kolejí na zemědělských 

pozemcích, zjištěno značné podmáčení, způsobené dešťovými srážkami. Nepříznivý stav byl 

znovu ověřen i na kontrolním dnu dne 19.10.2020 s autorským dozorem stavby a technickým 

dozorem stavby. Zhotovitel dne 22.10.2020 požádal stavebníka, z důvodu nevyhovujících 

klimatických podmínek, o změnu termínu dokončení díla. Jako důvod uvedl nemožnost 

provádění zemních prací na objektu C4 těžkou stavební technikou v nesjízdném terénu, 

nemožnost dodržet technologické postupy, provést hutnění a nemožnost odvodnění zemní 

pláně. Zhotovitel za těchto aktuálních klimatických podmínek provádí práce na objektu Vedlejší 

polní cesta C12, kdy tento objekt je situován v místě původní trasy existující stavby zpevněné 

polní cesty. 

Nové termíny dokončení stavebních prací a předání díla jsou navrženy s přihlédnutím ke 

skutečnosti, že v zimní období (od prosince 2020 do března 2021) nebude možné v dané 

lokalitě z důvodu nepříznivých klimatických podmínek provádět zemní a stavební práce. Za 

nepříznivých klimatických podmínek není možné dodržovat technologické postupy, které 

jednotlivé stavební konstrukce vyžadují. 

 



   

3/3 
 

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 1015-2020-521101, uzavřená 

dne 30.09.2020, nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 12.11.2020 V Bruntále dne 11.11.2020 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.  Dominik Berka 
ředitel Krajského pozemkového           jednatel společnosti 
úřadu pro Olomoucký kraj                                  BERKASTAV s.r.o. 
 
 


